



ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ 03/04/2012

Ενημερωθείτε αναλυτικά για τις τιμές κλεισίματος στις αγορές Χ.Α.Α. και Χ.Π.Α. στο www.depolasaxe.gr

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ:

Ακόμη μια πολύ αρνητική συνεδρίαση, η χειρότερη των τελευταίων μηνών, στον τραπεζικό κλάδο ο οποίος κατέγραψε απώλειες της τάξεως του 8,14% με την πλειοψηφία των τίτλων να καταγράφουν διψήφια (!) απώλειες. Ο Γενικός Δείκτης έχασε ποσοστό 2,09% με τις ΕΕΕΚ και ΤΙΤΑΝ να ...καταφέρνουν να μη κλείσουν σε αρνητικό έδαφος. Η αξία των συναλλαγών διαμορφώθηκε και πάλι σε χαμηλά επίπεδα και συγκεκριμένα στα 31,5εκ€ .

Γ.Δ.	FTSE-20	FTSEM-40	FTSEBANK	Περισσότερο κερδισμένοι ftse-20		Περισσότερο χαμένοι ftse-20	
				ΕΛΛΑΚΤ	ΤΙΤΚ	ΠΕΙΡ	ΕΥΡΩΒ
713.66	273.31	719.28	275.87	1,23	14,25	0,251	0,527
-2.09%	-3.28%	-0.29%	-8.14%	3,36%	2,89%	-14,33%	-14,31%

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ / ΙΣΟΤΙΜΙΕΣ / ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ :

Τα στοιχεία για την μεταποίηση στις ΗΠΑ οδήγησαν σε άνοδο τον Dow (+0,40%) ενώ ανάλογη πορεία ακολούθησαν S&P (+0,74%) και Nasdaq (+0,91%). Συγκεκριμένα, σύμφωνα με την έκθεση του ISM ο αμερικάνικος μεταποιητικός κλάδος παραμένει σε αναπτυξιακή τροχιά για 32 συνεχείς μήνες με αποτέλεσμα να απομακρύνονται οι φόβοι για επιβράδυνση της οικονομίας στο άμεσο μέλλον. Ωστόσο, προβληματισμένοι παρουσιάζονται αρκετοί αναλυτές σχετικά με τον περιορισμένο τζίρο συναλλακτικής δραστηριότητας, στοιχείο που δείχνει ότι οι μικροεπενδυτές παρουσιάζονται διστακτικοί στο να εμπιστευτούν τις μετοχές μετά το εντυπωσιακό ράλι του πρώτου τριμήνου

DOW JONES	NASDAQ	S&P	DAX	FTSE UK	CAC 40	NIKKEI	HANG SENG
13264.49	3119.7	1419.04	7056.65	5874.89	3462.91	10050.83	20692.38
0.4%	0.91%	0.75%	1.58%	2.31%	1.14%	-0.59%	0.83%

EUR/USD	EUR/CHF	EUR/GBP	GOLD	SILVER	PLATINUM	OIL @	GOLD LIRA
1.334	1.2039	0.8332	1665.00	32.97	1664.75	104.85	343.04
0.15%	0.01%	0.12%	-1.18%	-0.33%	0.79%	-0.36%	0.57%

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ/ ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ/ ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

-

ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΤΖΕΝΤΑ

Ώρα	Γεγονός	Εκτίμηση	Προηγούμενο
12:00	EUR Δείκτης Τιμών Παραγωγού Ευρωζώνης (YoY) (FEB)	3.5%	3.7%
12:00	EUR Δείκτης Τιμών Παραγωγού Ευρωζώνης (MoM) (FEB)	0.5%	0.7%
17:00	USD Βιομηχανικές Παραγγελίες (FEB)	1.5%	-1.0%

ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΑ

Καρέλιας: Μέρισμα 7,6 ευρώ ανά μετοχή

Αντιστάσεις και μάλιστα ισχυρές σε μια αγορά (εσωτερική αλλά παγκόσμια) η οποία πλήττεται από την οικονομική κρίση επέδειξε η Καπνοβιομηχανία Καρέλιας. Αποτέλεσμα αύξηση της ζήτησης των προϊόντων στο εξωτερικό, η οποία μεταφράστηκε σε αύξηση του καθαρού, χωρίς Ε.Φ.Κ., κύκλου εργασιών του Ομίλου κατά 9,19% στα 155,738 εκατ. ευρώ. Στο εσωτερικό της χώρας, η συνεχιζόμενη ύφεση σε συνδυασμό, όπως αναφέρει η διοίκηση της εταιρείας, με τα συνεχή φορολογικά και μη μέτρα, και τις παλινωδίες σε σχέση με την φορολογία των σιγαρέτων και τον ανταγωνισμό, είχε ως αποτέλεσμα τη μείωση του καθαρού, χωρίς Ε.Φ.Κ., κύκλου εργασιών κατά 7,19%. Επιπλέον, η διοίκηση της Καρέλιας προχώρησε σε μείωση των συνολικών δαπανών, χωρίς να προβεί σε μείωση προσωπικού, πλην εκείνου που συνταξιοδοτήθηκε. Έτσι, η επιτευχθείσα μείωση των εξόδων εκμετάλλευσης, ανήλθε σε 13,05% για τον Όμιλο και 21,99% για την εταιρεία. Αποτέλεσμα των ανωτέρω ήταν η αύξηση των καθαρών, προ φόρων κερδών, του Ομίλου κατά 34,93% και της Εταιρείας κατά 36,25%. Σημειώνεται ότι τα καθαρά κέρδη προ φόρων για τον όμιλο ανήλθαν σε 47,5 εκατ. ευρώ και για την εταιρεία στα 47,469 εκατ. ευρώ με τα καθαρά κέρδη σε επίπεδο ομίλου να έχουν διαμορφωθεί στο ύψος των 37,685 εκατ. ευρώ και της μητρικής στα 37,716 εκατ. ευρώ. Εν τω μεταξύ και σε ότι αφορά τη μερισματική πολιτική της, η διοίκηση της εταιρείας θα προτείνει στην τακτική γενική συνέλευση των μετόχων, που θα συγκληθεί την 25η Μαΐου, τη διανομή μερίσματος, συνολικού ποσού 20.976 χιλιάδων Ευρώ που αντιστοιχεί σε ποσό 7,60 ευρώ ανά μετοχή.

Μοτοδυναμική: Διεύρυνση Ζημιών το 2011

Στα 2,9 εκατ. ευρώ ανήλθαν οι ζημιές μετά φόρων το 2011 του ομίλου της Μοτοδυναμικής έναντι ζημιών 1,6 εκατ. ευρώ το προηγούμενο χρόνο. Αναλυτικά, ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών του Ομίλου της Μοτοδυναμικής το 2011 ανήλθε σε 39.4 εκ. ευρώ, ενώ ο αντίστοιχος του 2010 ήταν 48 εκ. ευρώ, σημειώνοντας μείωση 17,8%. Οι πωλήσεις στην Ελλάδα ανήλθαν σε 37.7 εκ. ευρώ, ενώ οι πωλήσεις στο εξωτερικό (Ρουμανία και Βουλγαρία) έφθασαν τα 1.7 εκ. ευρώ. Παρά την βελτίωση του μικτού περιθωρίου κέρδους από 20% σε 21.3%, τα μικτά κέρδη του Ομίλου διαμορφώθηκαν σε 8.4 εκ. ευρώ έναντι 9.6 εκ. ευρώ. Έτσι τα λειτουργικά αποτελέσματα διαμορφώθηκαν σε -2.2 εκ. ευρώ, έναντι -1.3 εκ. ευρώ το 2010, και τα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας σε -2.9 εκ. ευρώ, έναντι -1.6 εκ. ευρώ την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο.